' JCCIV.

Ad Hugonem abbatem Cluniacensem.— Confirmat
Cluniacensiumjura el possessiones.

(Anno 1107, Fefar. 8.)

"[MASSI,Conci/., XX, 1059.] . ,

PASCHALISepiscopus, servus servofiim Dei; reve-
rendissimo fratri IluGONrCluniacensiafabati, saiu-
tem et apostolkam benedictionem.

Religioni vestrse per omnipolentis Dei gratiam
sedis apostolicae benignilas j;r.alulatur. Qubniam

plerisque in locis, largieih,e Domico, per yestra,
sollkitudinis studium, ubi nulla fuerat instiluta,

D ubi defecerat per Galiiarum partes, est restitula

religio. Eapropter, sicrit ab ipsis coenobii vestri

prim.ordiis, ita largienle Domiuo usque in finero,
vos tanquam chavissiniQsfilios apostolicaesedis tue-

lur aucloritas. Oninia igitur ad vestfum coenobiuni

perlinentia, sicul a prsedecessoribusnostvis munita

sunt, ita et nos auctoritate apostolicae sedis muni-
miis. In quibus ea propviis, exprimenda duximus

vocabulis, quae teroporibus nostris per Dej gra.iam

acquisita, et vestri regiminis dispbsilioni sufajecta
iioscuntur.

(Enumerantui. Tum:)
Heec niffiirum omnia vestro cpenobio, tanquam
membra capili adhsefenlia, nos iri perpettium sub

jure ac regimine tam luo qusm successorumiup-
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.•um persislere, pra_sentis pagina. asserlione sanci- A
mus. Nec ulli pmnino liominum liceat hsec vestrae

suhjectibni subirahere, et a Cluniacensis monaslerii

jure quibuslibet occasionibus alienare. Siquaigitur
in fulurum ecclesiaslica ssecularisve pcrsona, hanc

constitulionis nostrse paginam sciens, etc, ui in

aliis quibusdam epislolis.

Ego Paschalis, catholicse Ecclesioe episcopus,

subscripsi.
Datuni apud villam Sancti Hippolyti, per mauum

Joannis sancta. Romahse Ecclesiaediacoui cardinalis
ac blbliolhecafii, vi Tdus Fcbruarii, indkl. xv, ln-
carriationis Dominiceeanno 1106, poivtificalus aulein
domiii Paschalis II anno vni.

ccv.
B

Confirmatio ecclesiarum et possessiohummonastem
Athanacensis facla abbali Gauceranno.

(Anno 1107, Febr. 12.)

[Gall. Christ., IV, 15.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clo filio GACCERAXSOAthanacensis monaslerii abbati

ejusque successoribus regulariter subsliluendis in

perpetuum.
Ad hoc in aposlolkse sedis regimen, Domino dis-

ponente, promoli conspicimur, ut ipso preestante,
religionem augere et ejus servis luilionem debea-
mus iiripendere. Tuis igitur, dilecte in Domino fili
abbas Gauceranne, juslis petitionihus annuen-

tes, beati Martini Athanacense monasteriuni cui,
Deb auetore, praesides, coritva pravoruin homi-
num ncquiliam apostolicse sedis auctoritate muni-
mus : slatuimus enim ut Sancti Jo*anhis ecclesia,
quam Guido Geliennensis episcopus in sua vofais

pardchia tradidit, ecclesia etiam S.- Ronianide

Agenta in parochia Sedunensi, item ecclesia de Isi-
niacho iriAukiensi parochia per Ademarura et Pon-
tium cpiscopbs vofais tfadita cum pertinentiis suis,
csetera etiam quaeciirique in pra.senti quinta decima

iiidiclibne, seu coiicessione pontificuni, sive lifaera-
ktale principum, vel ofalalione fidelium, legitime ac

quiete vestriini monasterium possidet, quovidelicet
lempofe veslram ecclesiaro, disponente Domino,
cousecfaVimus; queeciinque etiam in futuruffi lar-

giente Domiho juste atque caiionke poterit adipisci,
lirma vobis vestrisque sticcessoribus et illibata n
permaneant. Decernimus ergo, ut nulli hominum
liceat ejusdeni ccenobiipossessiones auferre, vel ab-
lalas reiinere, vel injusle, datas, suis usibus vindi-

care, minuere, vei tcmerariis vexationifaus fatigare,
sed bnifaia integra conserventur eorum, pro quo-
rum susterilatioiie et gubernatione concessa sunt,
usibus omnimodis profutura, salva Lugdunensis
archiepiscopi canonlea reverentia. Si qua igitur
ia futuvum ecclesiastica ssecularisve persona, hanc
uostrse constitutionis paginam scteis, contra eam
tamere vcnire tentaverit, seeundo tertiove commo-

nila, si non salisfactione congrua emendaverit, po-
testalis lipnpfisqUe suj dignitate carcaf, reamque
se divino judicio existere de perpctrata ihiquitate

A cognoscat, et a sacratissimo corporc.ae saiigiiine
DeiclDominiRedemptofis nostri Jesu Chrisli aliena

fiat, alque extreroo in examine distfictae 'iiltibiii

subjaceat. Cunctis autera eidem loco juslaservanii-
bus sit pax Domini npstri Jesu Cliristi, quatenus et
hicfructum bonse actionis percipiant, el ajiud cii-
strictum judicem praemia cetemae pacis inveniaiit.

Amen, amen, amen.

Ego Paschalis catholiceeEccicsioeepiscppus.
Datum apud -Belnam in liiaiiu Joannis, S. R. E.

diaconi cardinalis ac bifaliothec, u Id. Fefar., ind.

xv, Incarnat. Dominicse an. .1107, pontifkaius au-
lem domni Paschaiis II pajise vm.

CCYL
Parlhenonis Romaricensh et canonicm Culriwsiacen-

B sis conlroversiam dijudicat.

(Anno 1107, Febr. 24.)

[MARTENE,Thesaur. Anecd., III, 1182. ]
PASCHALISepiscopus, servusservorumDei.
lnter Romarieense monaslerium et Calmosiaceii-

sem canonicam qusestio diulius agitata departe fuudi
in qua eadehi CanOnka sita est, de parte etiam

parochialis ecclesise Sanctse Mariae, quse comroiinis
eatenus videbatur, ad aures nosti-as seepe perve-
nerat, unde nobis opportunum visuin esi ut utra-

que pars in nostram proesentiam convenircnt.
Part.em igitur fundi in qua canpnica sila est,
unde quaestio fuerat, Gisla Romaricensis abbatissa
nostris in manibus abdkavit. Cum fundiim ijisum
integrum ex antiqua datorum possessione ad eos-

^ derii canon.icos pertinere cognoverat, sequeac so-
rores suas pro monasterii jure iiunquam ulterius
de ipsa fundi parte, qucrelam conlra eos conlro-

versiamque facturas in conspectu tam nostvo

quam in fratrum nostrorum et plurimovum cir-
cumstantium pollkita est, sic nos eamdcrri fundi

partem integram et quietam per baculum ex: ab-
hatissae et soforum manususceptum, Calmosiacen-
sibus fratribus corifirmavinius.; Porro de portione
decimarum nobis et fratvibus nostris' visum cst,
et decrfetOruril poiitificalium seutenlia judicaiuui,
cum saecularis miles Ecclesise res injuste posscssa.s
jure dare non potuit, niaxime cum iidem fratresdo-
ririmIpsurii postaposfolicae mewioriaeGfegoriisepliiDi

.. papse conciliiim acceperint, in quo nimirum con-
cilio idem poatifex pf iorum statuta renovansV dcci-

mas aut alias res ecclesiasticas a laicis suscipi ve-

tuit, cOridonatishis quseante id temporis suscepta
fuerunt: sic Calmosiacenses fratres partem istam

ecclesiaejudicio reliquerunt eidem sane judicio ad-

dilum esl, et ex beati Gregorii senlemia delini-

tum, ne de carrucis atit iaborifaus sive jumeulis

suis, vel illi parochiali ecclesise, vel alhs qiiibus-
libet reddere decimas seu primitias exiganturv

Aclum Lingonis, viKal.Martii, indictione xvi, In-

carnationis Dominicae anno millesimp eentesimo

sbxto, priesentibus verierafailifausepiscopis Ricardo

Albaiio, Aldone Placentino, Oilardo Cameracensi,
"elR. E.nresbyteris cardinalibusi Risone lituli Da-
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masi, Lunduljiho lituli b. Laiirenlii, Divisone
tituli S. Maiiini, , ct diaconjbiis Joanne de litulo

Cosmidis, Berardo dc litulo S. Aiigeli, praesenlibus
etiam vehevafailifauspcrsouis de ClericisRadulpho
proeposilo Remensi, Richino pvimicevio Tullcnsi,
Rembaldo archidiacono Tulieiisi : de lakis,: Lo-

iliaiingorura duce TheodericO* Alherto de Brien-

sie, Garino de Monsone, Oldevico de Acroriionte,
Henrico de Sancto Vcdasto.

ccvii.
Ad monachoset burgerises S. JEgidii. — DenUntiat

eis excommtinicalum a se Berlrannum comitetn
totpsanum, et mandat ui ab eodem sub excommu-
nicationis pmna abstineant.

(Anno 1107, Martii 14.)
jD. BOUQUET,Recueil, XV, 57.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dileclis
filiis monachis et burgen_sibus S. iEgidii, salutem
<etapo.lolkam benedictionera.

' '

Altaris B. /Egidii invasorem Bertraimum, iio-
slfis jussionibusperlinaciler resistentem, sancti Spi-
ritus judicio sdalis excoirimunicaium.,Quicunque
ergo amodo in causa faujus invasionis adjutor ei et
consilialor exslitcrit, ejusdem excomniunicationis
cuni participem denuiitiamus, donee satisfaclionom
debilam solvat. Pvpinde omnibus vofaismaiidamus,
,ul ab eodem Bevlvanno omiiino abslineatis, quous-
que iii.liac perliiiacia perseyerare:voluerif.